
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

пгт. Пограничный ш/У<рО

О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика экстремизма, 
терроризма и правонарушений на территории Пограничного муниципального 
округа на 2021 - 2023 годы», утвержденную постановлением Администрации 

Пограничного муниципального округа от 10.12.2020 № 409

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Администрация Пограничного муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Профилактика экстремизма, терроризма 
и правонарушений на территории Пограничного муниципального округа на 2021 -  2023 
годы» (далее -  муниципальная программа), утвержденную постановлением 
Администрации Пограничного муниципального округа от 10.12.2020 № 409 следующие 
изменения:

1.1 Пункт 2.3. приложения № 1 «Программные мероприятия» муниципальной 
программы раздела № 2 «Профилактические мероприятия, направленные на
профилактику правонарушений и преступлений» изложить в следующей редакции:

№
п/п Наименование мероприятия Исполнитель

Сроки
выполнен

И Я

Источн
ики

финале
и-

рования

Объем финансиро­
вания

2021 2022 2023
2.3. Проведение мероприятий, - комиссия по Весь Бгодж 33,5 10,17 0

направленных на предупреждение делам период ет
травматизма среди несовершенноле ПМ О
несоверш еннолетних, находящихся в тних и защите
социально-опасном положении, со- их прав;
верш ения ими правонаруш ений и -
преступлений, а также на межведомственн
профилактику экстремизма и ая комиссия по
терроризма профилактике
А)Организация и  проведение нравонаруше-
экскурсии по историческим и Н И И  1
природным местам Приморского - отдел

ПК № 10 Администрация ПМО



№
п/п Наименование мероприятия Исполнитель

Сроки
выполнен

ия

Источи
ики

финанс
и-

рования

Объем финансиро­
вания

2021 2022 2023
края (транспортные расходы, оплата 
экскурсии и  питания);
Б) Разработка, изготовление и  
размещ ение (распространение) 
печатной продукции и  наглядных 
стендов;
В) О беспечение предметами 
экипировки, содержащими 
светоотражающ ие элементы.
Г) Оказание адресной пом ощ и в 
получении и  восстановлении 
документов удостоверяющих 
личность.

образования.

1.2 Пункт 2.13 приложения № 1 «Программные мероприятия» муниципальной 
программы, раздела № 2 «Мероприятия, направленные на профилактику
правонарушений и преступлений» изложить в следующей редакции:

№
п/п Наименование мероприятия Исполнитель

Сроки
выполне­

ния

Источи
ики

финанс
и-

рования

Объем финансиро­
вания

2021 2022 2023
2.13 Участие в мероприятиях по 

профилактике правонарушений:
А) В рамках оперативно­
профилактической операции 
«Мак»:

оплата работ по обработке 
пестицидами неиспользуемых 
земель;

приобретение гербицидов и 
технических средств для обработки 
и уничтожения наркотико­
содержащих растений.
Б) В рамках оказания содействия 
народным дружинам в охране 
общественного порядка и защите 
Государственной границы РФ:

приобретение жилетов и 
удостоверений народного 
дружинника;

приобретение печатной 
продукции (памяток и 
информационных указателей);
- материальное поощрение членов

- Штаб по 
проведению 
оперативно -  
профилактическ 
ой операции 
«Мак»;
- Штаб по 
координации 
деятельности 
народных 
дружин на 
территории 
муниципального 
округа.

Весь
период

Бюдж
ет
ПМО

71,5 58,53 0

ПК № 10 Администрация ПМО



№
п/п Наименование мероприятия Исполнитель

Сроки
выполне­

ния

Источи
ики

финанс
и-

рования

Объем финансиро­
вания

2021 2022 2023
народных дружин памятными 
подарками и денежными 
премиями.

1.3 Дополнить пунктом 4.9 раздел № 4 «Мероприятия, направленные на профилактику 
правонарушений и преступлений» приложения № 1 «Программные мероприятия» 
муниципальной программы, изложив его в следующей редакции:

№
п/п Наименование мероприятия Исполнитель

Сроки
выполне­

ния

Источи
ики

финанс
и-

рования

Объем финансиро­
вания

2021 2022 2023

4.9 . Приобретение электроники 
(системы видеонаблюдения)

-отдел по вопросам 
ГО, ЧС и МР 
Администрации

октябрь Бюдж
ет
п м о

0. 36,3 0

1.4. Строку «ИТОГО по разделу 4» заменить на:

ИТОГО по разделу 4 0,0 36,3 0,0

2. Настоящее постановление опубликовать в общественно-политической газете 

«Вестник Приграничья» и разместить на официальном сайте Администрации и Думы 

Пограничного муниципального округа.
..... i "Т,:;;   ..............  ........................  ■......................................; ......................................■ - ...........................................'• '■ а • " " : 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы Администрации Пограничного муниципального округа В.Ю. Белова.

Глава Админис 
муниципального О .А. Александров

ПК № 10 Администрация ИМО


